



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-

Nr.

I

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), išanalizavusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. gegužės 14 d. išvadą Nr. NV-1176 ir Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 2024 m. liepos 1 d. raštą Nr. NV-1754, taip pat darbo tvarka el. paštu gautas papildomas Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pastabas, parengė ir teikia svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 914 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projektu siekiama suderinti Ministerijos nuostatus (toliau – Nuostatai) su 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusių Vyriausybės įstatymo pakeitimo, Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo, Viešojo administravimo įstatymo pakeitimo, Biudžetinių įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatomis, o taip pat su 2025 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiomis Sporto įstatymo pakeitimo įstatymo, Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimo įstatymo ir Biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatomis.

Taip pat, atsižvelgiant į Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1V-15 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos), Nuostatai buvo peržiūrėti iš esmės – atsisakyta perteklinių ar neaktualių nuostatų, taip pat peržiūrėtos ir atnaujintos Ministerijos funkcijos pagal Rekomendacijų reikalavimus.

Atsižvelgdami į tai, kad 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja nauja redakcija išdėstytas Sporto įstatymas, o taip pat tam tikri Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimai, susiję su Ministerijos kompetencija, siūlome nustatyti Nutarimo įsigaliojimo datą – 2025 m. sausio 1 d.

Kadangi pasikeitė daugiau kaip pusė Nuostatų, visas nutarimas išdėstomas nauja redakcija.

Nutarimo projektu neįgyvendinamos Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos, neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje ir derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo. Nutarimo projektas patikslintas, atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos pastabas, papildomai suderintas su šiomis institucijomis darbo tvarka. Nutarimo projektas buvo derintas su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe ir Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupe. Po Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pateiktų pastabų Nutarimo projektas papildomai darbo tvarka suderintas su Kultūros ministerija. Galutinis Nutarimo projekto variantas dar kartą papildomai darbo tvarka suderintas su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe ir Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupe.

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Priėmus Nutarimą, Nuostatai bus suderinti su galiojančiais ir įsigaliosiančiais teisės aktais ir atitiks Rekomendacijas, neigiamų pasekmių nenumatoma.

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Teisės skyriaus (vedėja Rūta Palevičienė, tel. +370 697 66 311, el. p. Ruta.Paleviciene@smsm.lt) patarėja Jelena Jarmakovič (tel. +370 616 96 072, el. p. Jelena.Jarmakovic@smsm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. 914 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 5 lapai.

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 8 lapai.

Laikinais einanti finansų ministro pareigas,
laikinais einanti švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas

Gintarė Skaistė